[image: image1.jpg]

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

Советский  район

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
22 июля 2022  года

                                                                                         №  192
О  внесении  изменений   и дополнений
в Устав городского поселения Таёжный
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом городского поселения Таёжный
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Таёжный следующие изменения:

1.1. В подпункте  1.3. части 1 статьи 26 начало текста дополнить словами «и его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет (при обучении в образовательных организациях - до 23 лет)»;
1.2. Часть 6 статьи 30 признать утратившей силу.
2. Направить изменения в Устав городского поселения Таёжный в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства Юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Таёжный

                  И.Н.Вахмина
И.о.главы городского поселения Таёжный

   Ю.Е.Хафизова